АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.10.2020 N~ 565-р
Курская область, п. Прямицыно

Об организации-операторе по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность
на территории Октябрьского района Курской области

в соответствии с постановлением Администрации Октябрьского
района Курской области от 25.05.2018 NQ 421 «Об утверждении Положения
об Общественном совете по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности, организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области» и на основании протокола NQ 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности,
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Октябрьского района Курской области от 30 июня 2020 года:

1. Определить Частное образовательное учреждение высшего
образования «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» -
организацией-оператором по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности, организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области.

2. Утвердить техническое задание по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности,
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Октябрьского района Курской области (приложение NQ 1).

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
начальника управления образования Администрации Октябрьского района
Курской области Л.А. Никифорову.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района
Курской области О.А. Быковский

_ ..

Приложение N2 1
к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области
от 30.1 0.2020N2 565-р

Техническое задание по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области

1. Объект закупки: Оказание услуг по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Октябрьского района Курской области.

2. Основания для проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории
Октябрьского района Курской области:

В соответствии с:
- Федеральным законом от 29.l2. 2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013

N2582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
13.03.2019 г. N2 114 «Об утверждении показателей, характеризующих
общие критерии оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам среднего
профессионального образования, основным программам
профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным
программам» .

- Методическими рекомендациями по проведению независимой
оценки качества образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденных
заместителем министра. Министерства образования и науки Российской
Федерации 01.04.2015;

- Методикой выявления и обобщения мнения граждан о качестве
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико - социальной экспертизы, утвержденной приказом министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.10.2018 N2675H «Об
утверждении методики выявления и обобщения мнения граждан о качестве
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико - социальной экспертизы».

3. Виды работ:
- проведение анкетирования путем опроса, интервьюирования не менее

3 О процентов потребителей образовательных услуг (родителей, законных
представителей, обучающихся старших классов) и сотрудников
образовательных организаций согласно Приложению к настоящему
Контракту;

- проверка официальных сайтов организаций Октябрьского района
Курской области согласно Приложению к настоящему Контракту на предмет
соответствия размещенной информации требованиям статьи 29
Федерального закона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»;

обработка и обобщение полученных данных об условиях
осуществления образовательной деятельности.

4. Содержание работ:
Оказание услуг осуществляется Исполнителем в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019
г. N2 114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность по
основным общеобразовательным программам среднего профессионального
образования, основным программам профессионального обучения,
дополнительным общеобразовательным программам» .

1. Открытость и доступность информации об организациях,
осуществляющих образовательную деятельность;

2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная
деятельность;

3. Доступность образовательной деятельности для инвалидов;
4. Доброжелательность, вежливость, работников;
5 . Удовлетворенность условиями осуществления образовательной

деятельности организации.

5. Объём оказываемых услуг
В соответствии с настоящим Техническим заданием Исполнитель

должен оказать Услуги в отношении 6 образовательных организаций
Октябрьского района Курской области, осуществляющих образовательную
деятельность.

6. Сроки выполнения работ.
Исполнитель выполняет работы в течение 30 дней с момента

заключения Контракта.

7. Документация, предъявляемая Заказчику:

По окончании работ Исполнитель на бумажном и электронном
носителе представляет Заказчику:

- итоговый аналитический отчет по результатам оказания услуг о
качестве условий осуществления образовательной деятельности
образовательными организациями Октябрьского района Курской области
согласно Приложению к Контракту;

- сводную таблицу оценки показателей, характеризующих общие
критерии оценки качества образовательной деятельности организаций
Заказчика согласно Приложению к Контракту;

сформировать рейтинг организаций согласно Приложению к
настоящему Контракту, по показателям, характеризующим общие критерии
оценки качества образовательной деятельности;

- предложения по улучшению качества условий осуществления
образовательной деятельности по каждой организации согласно
Приложению к Контракту.